
 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL 

SELEÇÃO DE DOCENTES 
 

 

 
Edital nº 49/2019/RTR          
 

Homologa o Resultado Final da Seleção de Docentes, 
destinada à contratação temporária. 

 

O Reitor da Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul, no uso de 
suas atribuições, e consoante disposto no item 8.3 do Edital Nº 221/2019 - PRODHS, 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1° Homologar o Resultado Final da Seleção de Docentes, 

destinada à contratação temporária, aberta pelo Edital Nº 221/2019 - PRODHS, Unidade 
Universitária de Aquidauana, conforme segue: 
 
ÁREA DE CONHECIMENTO: Biologia 

Nome Nota Final Classificação 

Cristiano Pereira da Silva 14,36 1º 

Gislayne de Araujo Bitencourt 14,28 2º 

Jane Rodrigues da Silva 12,71 3º 

Thamyres Cardoso da Silveira 12,68 4º 

Fernando Ibanez Martins 12,37 5º 

Victor Borges Rezende 12,27 6º 

Crisley Helena Simão 11,76 7º 

 

ÁREA DE CONHECIMENTO: Matemática 

Nome Nota Final Classificação 

Adriana Silveira Vieira 14,11 1º 

Luiz Pereira Nascimento Junior 12,00 2º 

Paula Luciana Leite Paixão Oliveira 8,43 3º 

 

ÁREA DE CONHECIMENTO: Química 

Nome Nota Final Classificação 

Jonas de Sousa Correa 13,10 1º 

Fábio Gozzi 12,20 2º 

 
ÁREA DE CONHECIMENTO: Produção de Ruminantes 

Nome Nota Final Classificação 

Marcelo Vedovatto 13,57 1º 

Estella Rosseto Janusckiewicz 12,99 2º 

Claudilene Lima de Abreu Alegre 12,79 3º 

Marcella Cândia D´Oliveira 11,98 4º 



 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL 

SELEÇÃO DE DOCENTES 
 

Rosana Moreira da Silva de Arruda 11,67 5º 

Marlova Cristina Mioto da Costa 11,20 6º 

 
ÁREA DE CONHECIMENTO: Produção de Não Ruminantes 

Nome Nota Final Classificação 

Rosileide Vilalba Rohod 12,21 1º 

Caroline de Lima Lopes 11,18 2º 

 
Art. 2º A nota final foi calculada através da soma das notas da prova 

didática e de títulos. 
 

Art. 3º A chamada do candidato será efetivada pela Pró-Reitoria de 

Desenvolvimento Humano e Social quando do surgimento de vagas. 
 
Art. 4º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
Dourados, 27 de novembro de 2019. 
 

 
 
 
 
LAÉRCIO ALVES DE CARVALHO  
Reitor – UEMS 


